
 

第 162号 

 
 

 

 

 

 

今年も各ユニットに

分かれての夏祭り

となりました。少しでもお祭り気分を味わって頂くよ

う、皆様おそろいの法被で、ゲームやスイカ割りを楽し

みました。皆様、歓声を上げてはしゃいだ

後は、お祭りの定番メニューやかき氷も

スタッフ手作りです。お味の方も大好評

を頂きました。 

 

防災の日に先立って、防災訓練を行

いました。地震から火災が起きたとの想定で、皆様にも避難訓練

に参加して頂きました。 

イザという時は来ないに越した事は無いけれど、皆様真剣そのもので避難して 

下さり、心強く感じました。 

 

発行日 令和４年 9月 1日 

グループホーム 悠里の郷 

TEL 0223-34-0281 
悠里の郷便り 

「お盆が過ぎると涼しくなる」と言われますが、今年はまだ暑い日が続いています。

それでも夏休みが終わった子供たちが悠里の郷前の道を通って通学する姿が見られ

ると同時に、食事の際の果物にも秋の気配が漂っています。ひまわりに代わって萩や

コスモスの出番が近づいているようです。皆様には残暑も元気に乗り切って頂くよ

う、引き続きお体の様子に注意して過ごして頂きたいと思っております。 

夏祭り （8/11） 

） 

 

 

り（８/７） 

防災訓練 （8/22） 

） 

 

 

り（８/７） 



 

名残の夏の余韻に浸るはずが、まだまだ暑い一日、 

納涼食事会と銘打って特別メニューを頂きました。 

目にも涼やかなランチは皆様にも満足して頂

けたご様子で「毎日でも良いね」との感想を

頂きました。 

 

 

 

 

今月は 1名の方のお誕生会がありました。 

心のこもったお祝いの言葉と色紙のプレゼント。 

皆でおいしい昼食と手作りのケーキをいただきま

した。 

お誕生日おめでとうございます。お元気にお過ごしください。 

 

お知らせ 

   御家族の皆様には、日頃より御協力を頂きまして感謝申し上げます。 

       この「お知らせ」欄が、毎回“コロナ”の話題となってしまい、大変残念な思い 

ですが、8月にも、悠里の郷職員 1名が陽性判定を受けました。 

当該職員は、発症 3日前から自宅待機中であった為、悠里の郷入所者様や他職員等への感染 

拡大は有りませんでしたが、御家族様には御心配をお掛けする事となり、申し訳ございません 

でした。 

また、“コロナワクチン”の接種対象者拡大により、7月の入所者様に引き続き、悠里の郷 

職員も 8月下旬より順次 4回目のワクチン接種を開始しております。 

  “withコロナ”の下、入所者様には少しでも楽しくお過ごし頂けますよう、 

これからも努めて参ります。       

グループホーム悠里の郷 

管理者 森  幸男 

  今後の予定です。    
9月はお月見会、長寿を祝う会、秋のお茶会、誕生会を予定しております 

 

 

 

 

 

 

 

誕生会 

納涼食事会 （8/27） 

） 

 

 

り（８/７） 

手づくり風鈴、 

素敵に出来ました 


